
 

 

P7_TA(2014)0419 

Finansiālā atbildība, kas saistīta ar ieguldītāja un valsts strīdu izšķiršanas 

tribunāliem, kas izveidoti ar tādiem starptautiskiem nolīgumiem, kuros Eiropas 

Savienība ir līgumslēdzēja puse ***I 

Eiropas Parlamenta 2014. gada 16. aprīļa normatīvā rezolūcija par priekšlikumu Eiropas 

Parlamenta un Padomes regulai, ar ko izveido sistēmu tādas finansiālās atbildības 

pārvaldībai, kura saistīta ar ieguldītāja un valsts strīdu izšķiršanas tribunāliem, kas izveidoti 

ar tādiem starptautiskiem nolīgumiem, kuros Eiropas Savienība ir līgumslēdzēja puse 

(COM(2012)0335 – C7-0155/2012 – 2012/0163(COD)) 

(Parastā likumdošanas procedūra: pirmais lasījums) 

Eiropas Parlaments, 

– ņemot vērā Komisijas priekšlikumu Eiropas Parlamentam un Padomei (COM(2012)0335), 

– ņemot vērā Līguma par Eiropas Savienības darbību 294. panta 2. punktu un 207. panta 

2. punktu, saskaņā ar kuriem Komisija tam ir iesniegusi priekšlikumu (C7-0155/2012), 

– ņemot vērā Līguma par Eiropas Savienības darbību 294. panta 3. punktu, 

– ņemot vērā Padomes pārstāvja 2014. gada 4. aprīļa vēstulē pausto apņemšanos apstiprināt 

Parlamenta nostāju saskaņā ar Līguma par Eiropas Savienības darbību 294. panta 4. punktu, 

– ņemot vērā Reglamenta 55. pantu; 

– ņemot vērā Starptautiskās tirdzniecības komitejas ziņojumu (A7-0124/2013), 

1. pieņem pirmajā lasījumā turpmāk izklāstīto nostāju1; 

2. apstiprina Eiropas Parlamenta, Padomes un Komisijas kopīgo paziņojumu, kas pievienots šīs 

rezolūcijas pielikumā; 

3. aicina Komisiju priekšlikumu iesniegt vēlreiz, ja tā ir paredzējusi šo priekšlikumu būtiski grozīt 

vai aizstāt ar citu tekstu; 

4. uzdod priekšsēdētājam nosūtīt Parlamenta nostāju Padomei un Komisijai, kā arī dalībvalstu 

parlamentiem. 

                                                 
1  Ar šo nostāju aizstāj 2013. gada 23. maijā pieņemtos grozījumus (Pieņemtie teksti 

P7_TA(2013)0219). 



 

 

P7_TC1-COD(2012)0163 

Eiropas Parlamenta nostāja, pieņemta pirmajā lasījumā 2014. gada 16. aprīlī, lai pieņemtu 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. .../2014, ar ko izveido sistēmu tādas 

finansiālās atbildības noregulējumam, kura saistīta ar ieguldītāja un valsts strīdu izšķiršanas 

šķīrējtiesām, kas izveidotas ar starptautiskiem nolīgumiem, kuros Eiropas Savienība ir puse  

 

(Tā kā starp Parlamentu un Padomi tika panākta vienošanās, Parlamenta nostāja atbilst galīgajam 

tiesību aktam Regulai (ES) Nr. 912/2014.) 

 



 

 

NORMATĪVĀS REZOLŪCIJAS PIELIKUMS 

Eiropas Parlamenta, Padomes un Komisijas kopīgs paziņojums 

Šīs regulas pieņemšana un piemērošana neskar Līgumos noteikto kompetences dalījumu, un to 

neinterpretē kā kopīgas Savienības kompetences īstenošanu jomās, kurās Savienības kompetence 

nav tikusi izmantota. 

 

 


